平成 26 年 3 月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  鳥 取 銀 行

代表者名 取締役頭取 宮﨑 正彦

 （コード番号 8383 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営統括部長 山上 恵吾

 （℡ 0857-37-0260）

子会社の解散に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、子会社である鳥銀ビジネスサービス株式会社を解散する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.解散の理由

当行グループ経営及び業務の効率化を図るとともに、各種リスク管理体制の強化を図る目的で同

社を解散することといたしました。

2.解散する子会社の概要

（1） 商 号 鳥銀ビジネスサービス株式会社

（2） 所 在 地 鳥取県鳥取市永楽温泉町 171 番地

（3） 代 表 者 代表取締役 下田 秀一

（4） 設立年月日 昭和 63 年 9 月 1 日

（5） 事 業 内 容 銀行事務受託業務

（6） 資 本 金 10 百万円

（7） 株 主 構 成 当行 100％

（8） 純 資 産 84 百万円

（9） 総 資 産 101 百万円

（10） 売 上 高 346 百万円

（11） 当期純利益 8 百万円

（注）（8）～（11）は平成 25 年 3 月期の計数を記載しております。

3.解散の日程

平成 26 年 6 月 30 日付で解散し、平成 26 年 9 月末頃に清算を結了する予定です。

4.今後の見通し

 同社解散に伴う単体及び連結の業績への影響は軽微であります。

以  上

Administrator
FASFスタンプ